Titolo I° 1.330.615,22

Titolo I11° (solo g.ta capitale Mutui) 44.907 54

Totale spesa corrente 1.375.522,76
Titolo 11I° (solo rimborso anticipazione) 0,00
Titolo 11° (Investimenti) 431.723,53
Titolo IV° 222.952,00
Totale Generale Spesa 2.030.198,29

Verifica equilibri finanziari:

Parte corrente:

Entrate correnti 1.375.522,76
Spese correnti 1.375.522,76
Differenza .. 0,00
Correttivi:
0,00
Q.ta Bucalossi che finanzia spese correnti 0,00
Totale entrate c/capitale che finanz. Spese correnti 0,00
Shilancio / attivo / passivo / quadratura 0,00
Parte investimenti:
Entrate Investimenti 431.723,53
Spese investimenti 431.723,53
pifferenza - [ - 0,00
Correttivi.
Q.ta Bucalossi che finanzia spese correnti
Totale entrate c/capitale che finanz. Spese correnti
Shilancio / attivo / passivo / quadratura 0,00

Il Consiglio Comunale

Con separata ed identica votazione favorevole ed unanime dei presenti espressa in forma palese ed

Comune di Magomadas
Provincia di Oristano

Deliberazione del Consiglio Comunale

n° 37 OGGETTO: UTILIZZO QUOTA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

del 26.07.2013 |ESERCIZIO 2012 APPLICATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013.
VARIAZIONE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013.

acclarata nelle forme di legge Delibera Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile
ai sensi del dell’ art. 134 comma 4, della D.Lgs 267/2000.

APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente

PROT. N° 2822 del 30 /07/2013

ALBO N° del_3© /07/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene messa in pubblicazione all’albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi decorrenti dal 3 2 /07/2013 contestualmente alla trasmissione ai capigfuppo consiliari.

Magomadas li 3Q /07/2013

PINAANTONELLA

L’anno duemilatredici e questo giorno 26 del mese di LUGLIO, alle ore 16:30 nella sala
delle adunanze consiliari. Convocazione in sessione straordinaria, che ¢ stata partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge , risultano all’appello nominale:

' et PRERENTE S b
PRESENTE
~ PRESENTE
PRESENTE
PRESENIE . .
PRESERFTR =T et
-  PRESENME
UNALI GIAN MICHELA PRESENTE

Assegnati n® 09 | Fra gli assegnati sono giustificati (art. | Presenti n° 09
In carica n°09 | 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915, | Assenti n° 09
n.148) 1 signori consiglieri :

Delibera del Consiglio Comunale

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale:

e Presiede il sig. Pala Mario in qualita di Sindaco.

e Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione -art. 97,
del Decreto Legislativo n® 267/2000, il Segretario Comunale Dott. Antonio Maria Falchi.

e La seduta ¢ pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.

Delibera del Consiglio Comunale 1




IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la precedente deliberazione C.C. n.17 del 26.04.2013 con la quale ¢ stato approvato il rendiconto di
gestione relativo all’esercizio 2012;

CONSIDERATO che dall’atto suddetto € scaturito un Avanzo di Amministrazione contabile di €
557.181,33;

CONSIDERATO che, in data 24 Luglio 2013 codesta amministrazione nella figura del suo sindaco Sig.
Pala Mario ha proposto al responsabile del servizio finanziario un utilizzo dell’avanzo di amministrazione
parziale per € 176.723,80 cosi ripartiti:
- € 22.733,80 per onorari residui professionisti progettazione e redazione Piano Urbanistico
Comunale;
- € 84.356,00 per sistemazione delle strade nell’abitato e nell’agro di Magomadas ;
- € 5.945,00 per eventi e manifestazioni da realizzarsi in occasione dell’Estate Magomadese 2013;
- € 16.307,00 per rimborso oneri concessori anni pregressi;
- € 6.000,00 per completamento centro espositivo Vini Internazionali (installazione ascensore);
- € 1.500,00 per I’attivita di prevenzione incendi estate 2013 svolta dalla Compagnia Barracellare;
-€ 5.882,00 quale quota ente ad integrazione delle somme necessarie per il completamento del
percorso panoramico Bando Biddas L.R. 29/98;
- € 1.000,00 per il progetto “Prevenzione droghe ed alcolismo negli istituti scolatici inferiori;
- € 13.000,00 per espropri ai privati strada Magomadas verso Marina;
- € 10.000,00 per incarichi di legale patrocinio;
- € 5.000,00 quota integrativa spese funzionamento uffici piu € 3.000 assistenza software;
- € 2.000,00 quota integrativa utenze idriche comunali.

DATO ATTO CHE il Responsabile finanziario ha accertato che esiste una quota di Avanzo di
amministrazione vincolato pari ad € 10.078,42 relativo a maggiori oneri concessori incassati nel corso del

2012

VISTO I' Art. 187. del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali — D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267,

che testualmente recita:
'"1. L'avanzo di amministrazione € distinto in fondi non vincolati, fondi vincolati, fondi per finanziamento

spese in conto capitale e fondi di ammortamento.

2. L'eventuale avanzo di amministrazione, accertato ai sensi dell'articolo 186, puo essere utilizzato:

a) per il re-investimento delle quote accantonate per ammortamento, provvedendo, ove l'avanzo non sia
sufficiente, ad applicare nella parte passiva del bilancio un importo pari alla differenza;
b) per la copertura dei debiti fuori bilancio riconoscibili a norma dell'articolo 194;

¢) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 ove non
possa provvedersi con mezzi ordinari, per il finanziamento delle spese di funzionamento non ripetitive in
qualsiasi periodo dell'esercizio e per le altre spese correnti solo in sede di assestamento;

d) per il finanziamento di spese di investimento.”

RAVVISATA per quanto su premesso, dalla deliberante amministrazione la necessita di impiegare una
parte dell’avanzo di amministrazione commisurabile in € 186.802,22 di cui € 10.078,42 Vincolati;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla camicia di proposta della presente deliberazione di cui all'art. 49 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la nota di cui al Protocollo Generale dell’ente n. 2813 del 24/07/2013 con la quale il responsabile
Finanziario ha provveduto a richiedere al revisore unico il parere di legge;

ACQUISITO con Protocollo n. 2868 del 26/07/2013 il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti
Rag. Oggianu Salvatore ;

RITENUTO doveroso dal proponente Consiglio deliberare in tal senso;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi in forma palese ed acclarati nelle forme di legge

Delibera del Consiglio Comunale 2

DELIBERA
1) Di richiamare interamente la premessa al fine di costituirne parte integrante e sostanziale;
2) Di utilizzare una quota dell’avanzo di amministrazione, per complessivi € 186.802,22 di cui €

10.078,42 vincolati a copertura delle seguenti spese:

3) Di demandare alla Giunta, qualora necessari, |’adozione degli atti di indirizzo sull’impiego degli
interventi di cui sopra;
4) Di date atto che a seguito della applicazione della quota di avanzo in parola permangono le condizioni

di equilibrio del Bilancio 2013 come da dettaglio sottostante:

Entrata:

Avanzo Amm.ne x spese correnti 28.445,00

Titolo I° 374.647,06

Titolo II° 931.880,26

Titolo II1° 40.550,44

Totale entrate correnti (Primi Tre Titoli) 1.375.522,76 J
Avanzo Amm.ne x spese investimento 158.357,22

Titolo IV° 273.366,31

Titolo V° 0,00

Totale entrate investimenti 431.723,63
Titolo VI° 222.952,00
Totale Generale Entrate 2.030.198,29
Spesa:

Delibera del Consiglio Comunale 3



